
    Aufbettung     20 €       20 €

   “Standard”                                 70 €      74 €

   Doppelzimmer “Comfort”  74 €       79 €

   Zweibettzimmer “Basic”  60 €       63 €

   Doppel- / Zweibettzimmer 

   Einzelzimmer “Standard”           49 €       52 €

              

    

                                       Nebensaison  Hauptsaison

    Kinder 6- 16 Jahre   20 % Nachlass
    Miete Kinderbett pro Tag: 10 €

    Bei > 5 Übernachtungen 10 % Nachlass auf den Zimmerpreis

    Hotelparkplatz pro Stellfläche und Tag**         8 € 
    Haustiere ohne Verpflegung pro Tag:                   5 €

    Kinder im eigenen Bett oder im Bett der Eltern bis 6 Jahre frei

    Bei > 3 Übernachtungen   5 % Nachlass auf den Zimmerpreis

        Günstige Arrangements entnehmen Sie bitte unserer Homepage.

    Aufschläge und Nachlässe:
    Frühstück pro Person*:        7 €
    Lunchpaket*:                                                        7 € 

Zum Hothertor

                                                                         

          Preisliste 2024 
       ab Preise pro Zimmer/ Übernachtung inkl. Steuern 

*Preis gilt für Hausgäste bei direkter Buchung             

Hauptsaison:      Montag bis Sonntag 13 - 20 Uhr        
Nebensaison:     Montag bis Sonntag 15 - 20 Uhr

Hauptsaison Monate: 04/05/06/07/08/09/10/12
Nebensaison Monate: 01/02/03/11

Rezeption täglich geöffnet:
   

Bei >3 Übernachtungen berechnen wir pauschal 24 € pro Stellfläche und Aufenthalt. 

Den Preis für die kw/h bitte bei Buchung erfragen. Abrechnung nur über Hotelrechnung!

1x Parkplatz mit e Ladestation. Bei Ladevorgang von 9 - 13 Uhr wird keine Parkplatz-

**Das Hotel verfügt über einen über Nacht abgeschlossenen Parkplatz mit einer 
Kapazität von 9 PKW Stellflächen. Eine Haftung wird nicht übernommen. 

gebühr erhoben. Ansonsten gelten die o.g. Parkplatzgebühren + Stromentnahme. 

                                     Hotel garni und Ferienwohnungen  

Große Wallstraße 01/ Nikolaigraben 17   *  0 2826 Görlitz

fon 03581-661100                                 fax 03581-661101
www.zum-hothertor.de                  info@zum-hothertor.de



Anfahrtsbeschreibung KFZ:

Hotelleitsystem Görlitz
Folgen  Sie der Route: 

Mit Ihrem Navigationsgerät:
Geben Sie folgende Adresse 
ein:
02826 Görlitz/  
                    Nikolaigraben 17

Anfahrt Fahrrad:
Der  Neißeradweg führt exakt 
vor unserem Hotel entlang.

A

51°09’36.13” N/ 14°59’32.08”O

   Wohnung ab 7 Nächte       55 €          60 €

   Wohnung pro Tag        59 €         64 €

   
   Wohnung ab 14 Nächte       45 €          50 €

 

           Nebensaison    Hauptsaison     

     Zwischenreinigung Wohnung/ Bad und 

   Wohnung ab 21 Nächte       30 €          35 €

     Zuzüglich Endreinigung mit Bettwäsche + Handtücher 
     35 € (pauschal pro Wohnung)

     Wäschewechsel   30 € (pro Reinigung)

              

    
     Bezahlung: cash, EC Karte, 3% Aufschlag via Kreditkarte

    Preisliste FeWo
Preise pro Wohnung inkl. Steuern 

Wohnküche mit klappbarer Schlafcouch bzw.
 Schlafsessel, separates Schlafzimmer mit 
Doppelbett, Bad mit WC/ Dusche, Balkon. 

     Radler-Zeltplatz
      inkl. Dusche/ WC

Zelt pro Nacht:        
Person pro Nacht:     

10 €
8 €


